
11

jižní 1(3 ulice jíž udělila rovněž

děvčátko jako kvíteček
Crosby-Kopietz-Gas- ěý Co

Srdečné poděkování
Několik

j Vjpj
Opravdových Ldul

pouch Jožka ňtěrba pojišťuje
proti zimě a uděláte dobře když
si ii něho pojištění v podobě do-

brého prádla čapek bakančat

atd obnovíte Je to v čísle 2014

ulice A flanclíl má celou hal

iSouth Omaha

I73 Ukládáte ní íást svých pří-jnn- l

každou Kobotit večeří Jjive

Stock National Hanka v South o

je otevřena od (i do !) hod

vcScr lCkl

— 'V pátek minulého týdne v

časných hodinách ranních zachy-

cen byl vlakem liiirlintftnnHke

dráhy Frank Mďirulh dohř v

naňctn městÍ! známý a jen zázra-

kem unikl nriirti McOnith kráčel

Vzdňvííin touto CfHtoil uvé

díky ulcdiiíkíiui

Tiboru NobraHká Lípa č 183

w O w

11 liliivril Úfiidovnc zn ryrhlfi tt

Miriviii'i vyplaceni ťitiirtní pojÍHt-k-

v olmoMii iH000 ) iiicin

imiii?i'li '

MAHTINIJ KAIÍKOVI

Odponířiijl vřeln výiíii uvedený
Mjiolidi a jednotu krajanům niiAím

co iicjHrdcřiiřjí jako Miidcliliwi'!

11 v knžiléni oliledii ii(íviiít

Jcamflna Kalčík

Oiimlm Neb 10 lint JK0H

Berka % Co
bone: Dobc7497 H L Líto 938

BAEQAIN V MAJETCÍCH

TM diiiiky každý o 4 KvíHnlclob po
tfidíH) H''"i 1111 "lirnó uplátky

Nu 11 ulici zn Hokdlovnoij trojit
yilll m 1400

Na ]' blfžc í'ciitcr ni iiilio)liiý
loinck o 5 Hvctfiícícli íii A 1 100

Nu 17 Iilíiíc Williiiin ul ilvojo oby- -

llí m ♦1800

Nu I" lilií'! Miirtliii ul lot 40 utop
híroliý ii Hliivení o 0 nvťlnitúch za

12400

Nu ll'„ UHk íVriť-- r ul vdký lot li

lve Hliivciií 'n L'700

Nu Jli li J'íiui ul jeden a plil Jotu

'l Hlavcnl m 'l000

Miími lickolik {irllzdiiýcli lotu nu 12

ulici blížo Jlicltory ul za lovnou říj
nu

10 iikrA clíuáfNkťdio J107111ku blížn
Honili Oiiuiliy k obydlím o (i nvctiícícli
vidkň íihihIíiI ovoenft Htroiiiy a koře vy
tXiA ho a dobrý iiicHtský iiuijctek a- -

m bo jiřoilli ho m ♦3 rí0
Faniiii o 40 nkrcrli thi dlňždřníí cc- -

tfi !50 ukr

BERKA & CO

čÍKtó 11 liojfi5 e&Mobíiný obchod

grocerní a masem

vlnstní nyní

Čeněk Zczukík
na 3 a Popploton Ave

M4 nii nkliidň vždy čerstvou u tu

lcpAi ifrocnríl Kdva a nj od 15 contů
nalioru ])Íío [iomIouží Vilm rňznyrn
znaruciiJtjm inum-- Výrobky uzuníiř-ik-

Jmou vždy výborné jukontl Uzenky
rtizno lulifny nejdou k "litovaní"

Zboíi no dov&žl trn jjořádíiJií 0 pMzoů

krajalQ říidl
80 Čeník Zozulák

v oděvech

Ncodtrbiiéle hv('cIi nAí od teto

nhláňky dokud nepřečtete ilalaí

('hceiiie Válil říci ' jeHl-liŽ-

iiiimÍ zvláMlní nabídky

zlratílc příležitoht n koupil i hod-

noty v odéveeb a ceny jež pro

ván znamenají velikou ůhporu

Každý kdo řijle nyní k nám

biule překvapen těmito nepřeko

iialelnými lácemi a rovnéž jejich

Vhled kaŽfUdio UHpokojí

%Vi a i:í l tt ioro lihl ú %'M

OltlKKY OHTiKKY OH1KKY

$goo $120 5I5Š
NcHiiďto tyto obleky dle ceny

alo poHiizujte je dle jejich hod-not-

iť

BERG CLOTHING GQ

15 a Douglas Omaha Neb

l&tf Platíme úroky na vklady

fy

Iul Omaha Neb tf

ochotni u voruě fl'"louií

po céstč když přihnal ho vlak a

strhl jej pod kola Jedna ruka

byla inu rozdrcena a vedlo toho

utrpěl četná jiná zranění Ihned

dopraven byl do nemocnice kdež

ruka bvla inu amputována Mc

(Jrath bydlí na 21 a l'olk ul

— Malý prodává mujctky a po-jiSť-

proti ohni Vežkeró práco
notářnk6 rovnčŽ obHtará Najdcto

jej v č 2103 Q ul E

— V ničřitečkit (Jhalco blíže Ho

Omahy ukraden byl na ulici pár
koni m vozem patřící ÍiiIíuhii

Eichnerovi Kichncr čekal večer

na výsledky voleb a tu nčkdo ko

mu bezpochyby na volbách mnoho

nezáleželo potah ni přivinul nil

~ Zubní lékař DB JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí ve středu a v patek večer

a v neděli dopoledne ve avé resi-

denci čís 2B8 jií 22 ul tf

— 'Mčkíc říjen byl pro ydejňí

policii jedním z nejklidncjších nu

Kicu v tomto roce nic zprávy
soudce Oalahana jen 102 osob by
lo před jeho Hoiidnou stolicí pře
vedeno A I čelilo U" odsouzeno by

lo do městHkčho vězení 15 do vč

zení okresního Na pokutách by-

lo skollektováno $207

f$P Čtyry domky na prodej s

dvčma loty za $'1000 iričstská vo-

da K doptání u majítclfi K Lar-

senačíslo 271 So 20 ul South

Omaha 13k4

— Krajan Josef Pavlík tčsí se

návštčvy kvčIio svakra p V 15c

niňc i Waukeeney Wis

W LÉKYI — LÉKY!

Iícccpty ode všech Ičkaříl vzorně

a peMivč vyhotovuje ňáá český

F- - J HEŘMANSKÝ

Bev-zá- p roh 21 a Q ul'

Elektrické flastry ]ro bolesti v

tčle ať jent t kdekoliv dostane-

te u iičhoj léky patentní má v

hojném výbčru školní iotřeby a

lékárnické zboží vůbec Česká po

sta Zde můžete si zakoupili též

money ordery a pod tf
— V pondělí o 2 hodině odbý

val se pohřeb pana J 1'avlíka zná

mého zdejšího osadníka Lcasten

ství bylo četné 'Au průvodu spol

ku bratrských a sesterských po
hřeb vyjel z domu smutku na til- -

brightský hřbitov Obřady pohřeb
ní vykonal rtv V MinibcrKcr —

Truchlícím vyslovujenu! svou sou

strast -

— Velkoobchod barvami ná

stčnným papírem a podobným
zbožím vlastní v 2 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c

nejlepší barvy 98c Kaloň dile má-

nie na skladč Stčtce varniš olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné VAWhriu práci kontraktrí

vykonáváme co nejlevněji a svě

iliiiiíitú '&Ht

— Již příští pátek dne )' list

koná no v chrám" vko mrav- -

--Vých Hratři roli 21 a l}

cvHi)t''likýeh církvi Ka&itrlA

celého Soustátí budou přítomni

Úřadovna í 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejspolehlivěji! velko- - i Q

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakosti Ve

firmě této zastoupeni jsou vžtšinou

čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jnou
mírné V každém případů obraťte

ho na tuto firmu 8 úplnou důvěrou

a bude vám vždy ochotně poslouže
no Objednávky každého druhu
možno učiniti i telefonem CJslo

Tel Cl 4 Úřadníci jsous
Wrn J Brennan předseda
Boh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W II Crosby pokladník

V('čer téhož dno v H hodin kona
se lidová schůze při níž bude řeč

niti pan Jos Uřeú z llopkins Min

nesota Každý srdečně zván íádné
vstuimč

— Potřebu jotc-- l
i- -

Bprávlcu ho-

dinek zajděte si ku Godfrey-ov- i

v C 2409 N ul So Omaha kdo

se Vám dostane té nejlepší obalu- -

hy Chcetc-l- i koupili hodinky
žluté anebo stříbrné zboží obraťte
se na tento obchod h úplnou dů

věrou 'Au Vašo peníze dostane se

Vám to nejlepší zboží Zkuste

Godfrey-- c a jisté budete spoko
íeni 1 4Gtf

— hože 1'raha č AI!V

odbývá svfij soukromý ples v síni

p Juna liartoné 'JO n Q ul v so

botu dne L'H listopmlu 1!H)H Vý- -

ti'''iiá hudbu p A Kořisky se po

stará aby panovala na plesu ta

ncjlcpHÍ náhlila Neopomeňte sc

dostavit i

— Vkusné zařízený řeznický ob- -

nhod dle nejnorčjšího žpňsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas a

našich ouvědéených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvédčuje naS každodenní

trh Přijďte a přeHVČdčte se 3Ztí

-- ' Spolek Pavla Čechova č 22

CSDPJ kterýž ku konci min mě

sice založen byl podrží během 'II

měsíců snížené vkladné v obnosu

50 centu pro naše krajanky kle

ré se ělenkynčmi stanou Použij

te příležitosti a přistupte k Jedno

té která zdárné prospívá

— Chcete-l- i obdrželi dobrou

grocerii za levné ceny pak zajde
tc si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kdo obdržíte to nejlepší zboží

Zde jsou některé z našich cen

18 lb cukru $100 25c káva 22c

20c káva 18c 15c káva 13c 8 ba

líčků mýdla 25c dobrý čaj 30c lb

7 balíčků tabáku za 2ue nejleps
patentní mouka $135 České ho

spodyňky' dvořilo zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

so přesvědčily t

— V sobotu dne 21 listopadu
odbývali bude se v Národní Síni

na 21 a L' ul zápns v porážení ne

tuej krajanem Alb Miircánem z

South Omahy ehampionem v Ne

brasce a Jonesem eliainpionem z

Utah Po zápase následovat bud

AIiiom Vftupriť : past damou

50e další dáma 25e

l-i-f Vkusně zaří 'Jiý řeznický

obchod vlastní nu 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má tm skladě velký výběr masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám ilodiěc

posílající dítky do lunirmanovy

školy nechť nechají objednávku u

něho Kterou puk ochotné vyřídí
ktt Upokojí noMi všech Ctí

Ji i! příští neděli luulén bu

d' novy řád do Xipitdni Ccko
ltfiltr-k- é Jednoty Cváděni f

itl h p! ' til U jelikož člen-

kín" iioslm ialo Mbolv Kokvt
l"it jxcll tlIlVIili Vu!hIiiV lili

dí ini tt i němí iif1 i'liitiií"t ď

hic xii!triji li " řivédt P"

ítukv (v tm íi io 'h! lliitM

iM-kii- i Jo to v Niťi iil

Za přehojného účastenství

♦polku katolických z Omahy a So

Omahy odbýval minulou neděli

spolek sv Aloisia slavnost svěcení

iraporu a oslavu lOIeteho trváni

'o odbytí obřadů v katol koste- -

! seřadil se průvod a za zvuků

vou hudebních kapel odebral se

o síně pana J V Kašpara kdež

)rovedeen byl malý program —

an V Koral jménem spolku sv

Aloisia poděkoval shromážděným

za účast a přízeň a zejména matce

praporu paní Heřmánkové Po

nčrn ujala se slova paní Heřmán

ková která pronesla několik po

vzbuzujících slov jež přítomnými
souhlasně byla přijata SI líoiťéko

va po té oběma podala po pekne

kytici Slečny Zikmundova a Ben

dova dokonale zavděčily se vsem

Inesem rozmarného k upletu

který vzbudil veselost Hudba

Vaňkova ze South Omahy před

nesla několik skladeb a odměněna

tyla honým potleskem Po vyť-c-
r

iání programu rozproudila se při
zvucích katolické kapely taneční

zábava v níž i večer bylo pokračo
váno Odpolední i večerní ú'ca

stenslví bylo Zlíněné

Pro mnohé je zimní neděl

ní odpoledne nudným Zveme tu

díž tímto milé krajany ku prohlíd
ee našich skleníků by osvěžili se

pohledem a zkrátili piiiemne ca

u nás mezi různými druhy květin

kde stále jaro panuje Každý jest
vítán Bratři Hrubanové 2! a

Doreas ul Telefon llarney U2HC

Vezměte lla-- t Side Hauscom Park

káru! Iblf

- Zábavy Mašliékový ples

uspořádá spolek bv Ludmily éí

slo 4o IIMZA ve Čtvrtek ilne 2!

listoiadu PlOH v síni pana J V

Kašpara Hudba páně Koloiieho- -

va iVdiikiije — - Ve čt vrtek dne Ui

listopadu uspořádá posvícenský

pb-
- Sbor HvČzda Novó Doby čís

0 JCI) v Sokolovně Hudba p

St M Iietovskvlio účinkuje O

hojnou zábavu postaráno Vstup

né 25c ~ Spolek sv Cyrila a Me

thodéic číslo I CKJ„ uspořádá
zábavu ve čtvrtek dne 2í listopa
du v síni pana Václava Filipa na

13 Willíam ul — Rad Dobromi

la číslo lili ZCHJ odbývá svů

výroční ples v sobotu dne 11 li

stopadu v Sokolovně — Kroenuo

vý posvícenský jdeš uspořádá Lo

že Věrnost Západu čiv 474 FCA

v sobotu i ne 21 listopadu V smi

pana Josefa Kašpara Hudba pá

ně Kolouchovii účinkuje Pro nej

letmí tanečníky připraveny jsou
ceny Uůzné švandy bude dost

dod Vstupné 25c — V sobotu

dne 21 listopadu uspořádán biu

ples správcem Sokolovny panem
Kvidonem Jelenem Hudba pana
Rud Fibinjícra účinkuje Vstůj
ué 25e

TW PŘIJME se starší žena za

kuchařku Dobrá mzda zaručení

Hlaste se hned Dotazy čiňte n (

li Stillera 13 a Howard St O

niaha Neb Kief

— Výroční výstava čistých po
travin zahájena byla v Auditoriu
ve sl ředu vecer a potrvá des

dnů Výstavka je značné zajímá
vou a přilákala každého dne velk

iin:-tv- í návštěvníků Letošní vý
vtava íistých potravin jesl jedm
největsich je vůbec kdy odbý

vány ! Ii Každéh-- i icipoledut

věei n íťlývá NC Vil U'le ilní Jiřc

stjViiii ' lovu poula pozor
úča-tiiíkf- l

lí Hardy pracující
rohu 15 a Martha ul přiiuoi
bv v natek uiinuleiio ivdne v 110

1 raiiníeb slaliiixlí a kle

nulev k eini Hr 1 Kálal j
1'lltVe okn o a Mihl lilllc Ic zenu

kliMlouťl pospíšil k němu ale tv

jii! bl ínrlev Hardy bdll v

7H s v i' ul n na vv'š( untrVuéiu
llli-'- ě llllčstlláu bl slrltilli stro

lllŮ

Čťiko aniťr ický ZveUboviun Klub

bode odltv vali sVuit i V In

vln IV lelopadil o t luidine od

'iltti V iii paoi
1 V K [! a

t lue ini b i 1 i b ii iV'

lil

i 'íi iv SI f ! d t

l!imt I l lu k I j 'leliik

OURWOOD
lf- - ! I: ť Ul l

du I

— Nojvýhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
I10MK FURN1TUKE CO

525-52- 7 No 24th & h St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levnčji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné splá-

tky Přesvědčte sol itf
— Hodina krajana Jana lía-nouk- a

na 22 a W ulici želí ztráty
Gletého synka Josefa kterýž po

krátkém utrpení se s milujícími
rodi'či a ses) řiěkami navždy rozže- -

inal Pohřeb malého trpitele
byl 4 listopadu na katoli

ký hřbitov armoiieeným rodi- -

čum vyslovujeme naši vřelou sou

strast!

i7' Nikdy nebylo v' celé zemi

lodobného obchodu který by pro
tak dobré zboží aniž by žádal za

ně vysoké ceny To jest jediný
posudek který slyšíte o Flynnoví
obchodě v South Omaze Prodá

váme dohrc uvalily ale nezadáme

za ně vysoké ceny Prodávánu

lensi znozi za ceny levnější nez

kterýkoliv jiný obchod v Nebrns
v ll'lce Miiine ninozsrvi eessyen zjikhz

nílďi kteří spokojeni jsou dokoná

s naším jednáním Každému

zákazníku můžeme věnovali náb

žitou péči a srdečně zveme všechny

Cechy k návštěvě našeho závodu

Prohlédněte si naše zboží ji ceny n

porovnejte naše hodnoty s kt

rýmikoliv jež přijdou z jiných ob

chodil v Americe

lílkl John Flynn & Co

- Minulou sobotu zemřel chval

ně známý krajan Jos Pavlík tmi

jilci ífrocerního obchodu na ul

mezi 1H a P) ul Minulého roku

potlučen byl velmi těžce náslei

ketu pádu vozu a vzalo mu I

hodné dlouho nezlí se vzpaniato
val Sotva že se uzdravil upa
ve spáry jiné choroby která též

životu jeho ti"inila konec Po

hřeb zesnulého odbýván minulého

pondělí odpoledne

lírí?'' Nezaioineii(e ze pro
Šťastné a svátky a šťastný nový
rok jest Kdisonův hrací stroj tím

uejlepším darem k dostání u Jana
Iliďmana na 21 a Q ul Má U

hojný výběr anglických i éeskýc
vá breků Kil

— Své miláčky překvapíte ne

lépe když si na ně o vánocíi

vzpomenete dárkem vo zpusolm
zvětšené podobizny A ehect

aby provelenu byla dokonale tu

svěřte to Jozkovi Štěrbovi ten s

o to postará svědomité

OHAIIA
— Minulou neděli odpoledni:

veěer řečnila v Omaze známá anar
chislická asíitátorka Kinina íloh

manová ve Fraternity Halí Pů

vodné měliL řečnili v divadle Ly
ric lei v poslední chvíli bylo jí di
vadlo odřeknuto na nátlak hlav-

ních majitelů Schůzi při níž (Jobi

manová řečnila bylo přítomno asi

400 osob většinou prý přistěhoval
ei a velmi mnozí z nich byli židé
íiíeě její byla v každém ohledu u

mírněná nijak provukulivo! a Jda

vně kladla důraz na praktické
provádění anarchistou a odporo

ni učení socialist ickémii Jež

jako nepraktické

— K smrtelnému popúb ui při
šla v neděli večer til b ta pani An-

nu Saundersová b dlící v ěilie
25tl2 Tnylor ulice Paní Saundcrs

oá ěililii vhtil odpoledne oděv

pomoct heninu a leKutinou touto

nasáklý hadr odhodila do ná luby

pro odpadky
' čer pak při rosvč-covaii- i

tirkoit tuto odhodila do

Hliněné nádoby na odpadky a sir

ki diipadioiv i lul bciuin' ni pro
-- Kly hadr ť tito vzňala plame

in in při čemž btlv i šaty paní

Sauudi rt"' c Na i'křik j ' jí p''i
I Idi její Jl ti ra jií pi'tahb
hc pltUollV lt l U lit n tu tik lOťfltiill

lnici tn
'

I ik tl'l?

kill popďlntl I kU VUH

{i h ti )i n jeji iitri ! Tak

d-- l i j' JI h b Ji I li1' Vk
i vlc--j o- Pt SMMi1 rvai j o

!ii4iii v v ď k tni

r"l o v m iiif bl Tiut'

Vklady od jednoho dollaru
a více přijímá Soul

Htachers IHatícnal Bnnli
—KupiMl a přebytek $:W0000~-- -

l'oH(lúriio peníze do Cech a do
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